



## PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa  
tel. 22 443 10 01, faks 22 443 10 02  
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, 1 czerwca 2022 r.

Pan  
Andrzej Olszak  
VII edycja światowego zjazdu poliglotów  
„Polyglot Gathering 2022”.

Szanowni Państwo,

witam wszystkich przybyłych na VII edycję światowego zjazdu poliglotów „Polyglot Gathering 2022”.  
Welcome! Bonjour! Buenos dias! Buongiorno! Доброго дня (Dobroho dnia)!

Pozwoliłem sobie przywitać Was w językach, którymi się posługuję – angielskim, francuskim, hiszpańskim i włoskim – oraz po ukraińsku, bo rzeczywistość wymaga teraz ode mnie porozumiewania się także w tym języku. W związku z napływem fali uchodźców z Ukrainy, na warszawski Ratusz spadło bardzo dużo dodatkowych obowiązków. Dlatego mimo niewątpliwego zainteresowania działalnością poliglotów, nie mogę osobiście wziąć udziału w „Polyglot Gathering 2022”.

Znajomość różnych języków to wielka wartość we współczesnym, zglobalizowanym świecie. Dzięki niej możemy się lepiej porozumiewać. A współczesność wymaga od nas współpracy w pokonywaniu wyzwań dotyczących całej planety. Mam na myśli choćby kwestie klimatu, ale również międzynarodowej współpracy naukowej, handlu, a także zachowania pokoju na świecie. Tylko porozumiewając się, nawet w różnych językach, jesteśmy w stanie współdziałać i zmieniać świat na lepszy.

Różnorodność języków często postrzegana jest jako przeszkoda w kontaktach międzyludzkich. Doceniam, że Państwo dostrzegają w tym także wartość. Wiem, że podczas „Polyglot Gathering 2022” będziecie się zajmować m.in. językami zagrożonymi wyginięciem. Uważam, że to świetna inicjatywa, bo ważne jest abyśmy zachowywali dla przyszłych pokoleń dziedzictwo kulturowe ludzkości.

Jeszcze kilka, kilkanaście lat temu w Polsce silne było przekonanie, że wystarczy nauczyć się języka angielskiego i można czuć się „obywatelem świata”. Ostatnie lata, a szczególnie ostatnie miesiące zmieniły to poczucie. Po agresji Rosji na Ukrainę do Warszawy przybyło blisko 300 tys. gości z Ukrainy. Na ulicach, w metrze, w sklepie, wszędzie można dziś usłyszeć język ukraiński. Dwujęzyczne napisy stały się normą w przestrzeni publicznej. Warszawa z dnia na dzień stała się miastem wielokulturowym.

Stolica Polski jest też otwarta na przybyszów z innych krajów, posługujących się różnymi językami. To stawia przed nami nowe wyzwania. Wiem, że podczas zjazdu „Polyglot Gathering 2022” będą Państwo zastanawiać się nad skutecznymi metodami nauki języków. Bardzo jestem ich ciekaw. I bardzo kibicuję wszelkiemu postępowi w tej kwestii również jako Prezydent Warszawy. Jestem przekonany, że powszechna umiejętność porozumiewania się w różnych językach to dla miasta ważny krok w stawianiu się prawdziwie europejską, a nawet światową stolicą.

Z wyrazami szacunku

Rafał Trzaskowski